

教育部语用司关于举办
《普通话水平测试规程》专题培训的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、语委，新疆生产建设兵团教育局、语委：
为贯彻落实党的二十大精神，加大国家通用语言文字推广力度，进一步推进普通话水平测试工作科学规范发展，我司委托教育部语言文字应用研究所（国家语委普通话与文字应用培训测试中心）开展《普通话水平测试规程》专题培训。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
宣传解读新修订的《规程》，演示介绍新版普通话水平测试管理系统。
二、培训对象与名额分配
（一）各省（区、市）语委办主任；
（二）各省级测试机构主要负责人及有关工作人员（每省5至10人）；
（三）各测试机构（站点）负责人（每站1人）。
三、培训方式和时间安排
（一）培训方式

	
培训采用线上方式进行，通过国家通用语言文字培训平台（网址：https://www.enaea.edu.cn/tyypx/）进行培训。各省（区、市）报送培训名单后系统发送培训账号密码至学员手机短信，按短信提示操作进入培训。
（二）培训时间
第一场：2023年2月28日14:30至17:00，各省（区、市）语委办主任、省级测试机构主要负责人及有关工作人员。
第二场：2023年3月1日9:00至11:30，北京、天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、江西、山东、河南省级以下测试机构（站点）负责人。
第三场：2023年3月2日9:00至11:30，湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、西藏、陕西、甘肃、青海、宁夏、新疆、新疆生产建设兵团省级以下测试机构（站点）负责人。
四、有关要求
请各省（区、市）语委办做好报名组织工作，确保各参会人员按时参加，并务必于2月27日中午12点前将报名表（附件1、2）电子版报送至语用所邮箱383208007@qq.com。
联系人及联系方式：
教育部语用所：苏恒，15210018477（微信同号）
国家通用语言文字培训平台：余亮亮，010-69248888-3634
附件：1.各省（区、市）语委办主任、省级测试机构主要负责人及有关工作人员报名表
2.省级以下测试机构（站点）负责人报名表
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抄送：教育部语用所、国家教育行政学院


附件1
[bookmark: _GoBack]省（区、市）语委办主任、省级测试机构
主要负责人及有关工作人员报名表
填报单位：                          联系人及电话:
	省份
	

	序号
	姓名
	单位及职务职称
	手机号

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	


注：手机号用于会场登录，请务必填写并仔细核对。请发送电子版至383208007@qq.com。
	1

附件2
省级以下测试机构（站点）负责人报名表
填报单位：                     联系人及电话:
	序号
	姓名
	单位及职务职称
	手机号

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	

	18
	
	
	

	19
	
	
	

	20
	
	
	


注：此表可加页。手机号用于会场登录，请务必填写并仔细核对。请发送电子版至383208007@qq.com。
